
          

            Tržaška cesta 21, 1000 Ljubljana

T: 01 478 83 30

      F: 01 478 83 31

        E: gp.mju@gov.si

      www.mju.gov.si

Številka: IPP 007-460/2024/10

Ljubljana, 13.  januar 2025

EVA 2024-3130-0041

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o seznamih storitev na področju 
obrambe in varnosti, o dejavnosti na področjih gradenj, vojaške opreme, občutljive opreme, 
občutljivih gradenj in občutljivih storitev, o obveznih informacijah v objavah in o zahtevah, ki 
jih mora izpolnjevati oprema za elektronsko naročanje, ter o medresorski komisiji za izdajo 
soglasij k naročilom iz 11. člena Zakona o javnem naročanju na področju obrambe in varnosti
– predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi tretjega odstavka 12. člena Zakona o javnem naročanju na področju obrambe in varnosti 

(Uradni list RS, št. 90/12, 90/14 – ZDU-1I, 52/16 in 122/23) je Vlada Republike Slovenije na ... redni 

seji dne … pod točko … sprejela naslednji

S K L E P :

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o seznamih

storitev na področju obrambe in varnosti, o dejavnosti na področjih gradenj, vojaške opreme, občutljive

opreme, občutljivih gradenj in občutljivih storitev, o obveznih informacijah v objavah in o zahtevah, ki

jih mora izpolnjevati oprema za elektronsko naročanje, ter o medresorski komisiji za izdajo soglasij k

naročilom iz 11. člena Zakona o javnem naročanju na področju obrambe in varnosti in jo objavi v

Uradnem listu Republike Slovenije.

                                      Barbara Kolenko Helbl

                                     generalna sekretarka

Prejmejo:

– ministrstva,

– vladne službe.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

– mag. Franc Props, minister za javno upravo,

– Mojca Ramšak Pešec, državna sekretarka,

– Sašo Matas, generalni direktor Direktorata za javno naročanje,

– mag. Urška Skok Klima, vodja Sektorja za sistem javnega naročanja.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

Pri pripravi gradiva niso sodelovali zunanji strokovnjaki

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

5. Kratek povzetek gradiva:

S predlagano spremembo Uredbe o seznamih storitev na področju obrambe in varnosti, o dejavnosti 

na področjih gradenj, vojaške opreme, občutljive opreme, občutljivih gradenj in občutljivih storitev, o 



obveznih informacijah v objavah in o zahtevah, ki jih mora izpolnjevati oprema za elektronsko 

naročanje, ter o medresorski komisiji za izdajo soglasij k naročilom iz 11. člena Zakona o javnem 

naročanju na področju obrambe in varnosti (Uradni list RS, št. št. 4/13, 71/16 in 31/17) se natančneje 

in dodatno urejajo pogoji za imenovanje predsednika in članov komisije ter njihovih namestnikov ter 

način predlaganja teh oseb.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE

e) socialno področje DA/NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 

zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun



Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 

katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 

financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 

povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 

navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 

zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 

sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 

II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 

državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 

prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 

izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

− pristojnosti občin,

− delovanje občin,

− financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

Mag. Franc Props

MINISTER 



PRILOGE:

– predlog Sklepa Vlade Republike Slovenije (Priloga 1),

– spremni dopis gradiva, namenjenega izvedbi notranjih postopkov pred odločitvijo na seji Vlade 

Republike Slovenije (Priloga 2),

– predlog Uredbe o seznamih storitev na področju obrambe in varnosti, o dejavnosti na področjih 

gradenj, vojaške opreme, občutljive opreme, občutljivih gradenj in občutljivih storitev, o obveznih 

informacijah v objavah in o zahtevah, ki jih mora izpolnjevati oprema za elektronsko naročanje, ter o 

medresorski komisiji za izdajo soglasij k naročilom iz 11. člena Zakona o javnem naročanju na področju 

obrambe in varnosti (Priloga 3).



PRILOGA 1

Številka:

Ljubljana, 

Na podlagi tretjega odstavka 12. člena Zakona o javnem naročanju na področju obrambe in varnosti 

(Uradni list RS, št. 90/12, 90/14 – ZDU-1I, 52/16 in 122/23) je Vlada Republike Slovenije na ... redni seji 

dne … pod točko … sprejela naslednji

S K L E P:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o seznamih storitev na

področju obrambe in varnosti, o dejavnosti na področjih gradenj, vojaške opreme, občutljive opreme,

občutljivih gradenj in občutljivih storitev, o obveznih informacijah v objavah in o zahtevah, ki jih mora

izpolnjevati oprema za elektronsko naročanje, ter o medresorski komisiji za izdajo soglasij k naročilom iz

11. člena Zakona o javnem naročanju na področju obrambe in varnosti ter jo objavi v Uradnem listu

Republike Slovenije.

                                      Barbara Kolenko Helbl

                                     generalna sekretarka

Prejmejo:

– ministrstva,

– vladne službe.



PRILOGA 3

Na podlagi tretjega odstavka 12. člena Zakona o javnem naročanju na področju obrambe in varnosti 

(Uradni list RS, št. 90/12, 90/14 – ZDU-1I, 52/16 in 122/23) Vlada Republike Slovenije izdaja

UREDBO

o spremembah in dopolnitvah Uredbe o seznamih storitev na področju obrambe in varnosti, o 

dejavnosti na področjih gradenj, vojaške opreme, občutljive opreme, občutljivih gradenj in 

občutljivih storitev, o obveznih informacijah v objavah in o zahtevah, ki jih mora izpolnjevati 

oprema za elektronsko naročanje, ter o medresorski komisiji za izdajo soglasij k naročilom iz 

11. člena Zakona o javnem naročanju na področju obrambe in varnosti

1. člen

V Uredbi o seznamih storitev na področju obrambe in varnosti, o dejavnosti na področjih gradenj, vojaške 

opreme, občutljive opreme, občutljivih gradenj in občutljivih storitev, o obveznih informacijah v objavah in 

o zahtevah, ki jih mora izpolnjevati oprema za elektronsko naročanje, ter o medresorski komisiji za izdajo 

soglasij k naročilom iz 11. člena Zakona o javnem naročanju na področju obrambe in varnosti (Uradni list 

RS, št. 4/13, 71/16 in 31/17) se v 1. členu besedilo »Uredbo Komisije (EU) 2015/2340 z dne 15. decembra 

2015 o spremembi Direktive 2009/81/ES Evropskega parlamenta in Sveta glede pragov za uporabo v 

postopkih za oddajo naročil (UL L št. 330 z dne 16. 12. 2015, str. 14)« nadomesti z besedilom »Delegirano 

uredbo Komisije (EU) 2023/2510 z dne 15. novembra 2023 o spremembi Direktive 2009/81/ES 

Evropskega parlamenta in Sveta glede pragov za javna naročila blaga, storitev in gradenj (UL L št. 

2023/2510 z dne 16. 11. 2023)«.

2. člen

V 2. členu se v sedmi alineji besedilo »90/14 – ZDU-1I in 52/16« nadomesti z besedilom »90/14 – ZDU-

1I, 52/16 in 122/23«. 

3. člen

V 3. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi: 

»(1) V medresorsko komisijo Vlada Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: vlada) na predlog 
Ministrstva za javno upravo imenuje predsednika in njegovega namestnika, ki sta predstavnika Ministrstva 
za javno upravo, ter člane in njihove namestnike, ki so predstavniki Ministrstva za notranje zadeve, 
Ministrstva za obrambo, Slovenske obveščevalno-varnostne agencije in Obveščevalno varnostne službe 
Ministrstva za obrambo. Predlog za imenovanje člana in namestnika kot predstavnika Ministrstva za 
notranje zadeve, Ministrstva za obrambo, Slovenske obveščevalno-varnostne agencije in Obveščevalno 
varnostne službe Ministrstva za obrambo (v nadaljnjem besedilu: organi predlagatelji) ti organi pošljejo 
Ministrstvu za javno upravo.«.

V drugem odstavku se na koncu tretje alineje pika nadomesti z vejico ter dodata novi, četrta in peta alineja, 

ki se glasita: 

»– sklenjeno delovno razmerje pri organu predlagatelju,

– najmanj 3 leta opravlja delo, ki je povezano z oddajo javnih naročil in z delom te komisije.«. 

V tretjem odstavku se beseda »vladi« črta, za besedo »prve« se doda vejica, besedilo »ali tretje« pa se 

nadomesti z besedilom »tretje, četrte ali pete«. 

Za tretjim odstavkom se doda nov četrti odstavek, ki se glasi: 

»(4) V primeru prenehanja izpolnjevanja pogoja iz prve, tretje oziroma četrte alineje drugega odstavka tega 
člena ali v primeru, da oseba preneha opravljati delo, ki je povezano z oddajo javnih naročil in z delom te 
komisije, predlog za razrešitev organ predlagatelj najkasneje v 15 dneh pošlje Ministrstvu za javno upravo, 
ki razrešitev predlaga vladi.«. 



V dosedanjem četrtem odstavku, ki postane peti odstavek, se za besedo »Vlada« doda besedilo »na 
predlog Ministrstva za javno upravo«. 

KONČNA DOLOČBA

4. člen

Ta uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-460/2024/10
Ljubljana, dne 13. januarja 2025

EVA 2024-3130-0041

Vlada Republike Slovenije

dr. Robert Golob

predsednik



OBRAZLOŽITEV

Uredba o seznamih storitev na področju obrambe in varnosti, o dejavnosti na področjih gradenj, vojaške 

opreme, občutljive opreme, občutljivih gradenj in občutljivih storitev, o obveznih informacijah v objavah 

in o zahtevah, ki jih mora izpolnjevati oprema za elektronsko naročanje, ter o medresorski komisiji za 

izdajo soglasij k naročilom iz 11. člena Zakona o javnem naročanju na področju obrambe in varnosti 

(Uradni list RS, št. 4/13, 71/16 in 31/17; v nadaljnjem besedilu: uredba) med drugim določa tudi način 

imenovanja, sestavo, pogoje, ki jih morajo izpolnjevati predsednik, člani in njihovi namestniki, ter način 

delovanja medresorske komisije iz tretjega odstavka 12. člena Zakona o javnem naročanju na področju 

obrambe in varnosti (Uradni list RS, št. 90/12, 90/14 – ZDU-1I, 52/16 in 122/23; v nadaljnjem besedilu: 

ZJNPOV). 

S predlaganimi spremembami in dopolnitvami uredbe se pogoji za imenovanje predsednika in članov 

komisije ter njihovih namestnikov ter način predlaganja le-teh urejajo natančneje oziroma dodatno. 

Natančno se določa, da predlog v imenovanje vladi pošlje Ministrstvo za javno upravo, ki v komisijo 

predlaga tudi svoja dva predstavnika kot predsednika komisije in njegovega namestnika. Preostale 

predloge za člane komisije in njihove namestnike pa Ministrstvu za javno upravo pošljejo Ministrstvo za 

notranje zadeve, Ministrstvo za obrambo, Slovenska obveščevalno-varnostna agencija in Obveščevalno 

varnostna služba Ministrstva za obrambo. Pogoji, ki jih morajo izpolnjevati predsednik, člani in vsi njihovi 

namestniki, so dopolnjeni, in sicer morajo te osebe poleg že obstoječih pogojev biti tudi zaposlene pri 

organu, ki njihovo imenovanje predlaga, obenem pa morajo tudi opravljati delo na področju javnega 

naročanja, ki je povezano z delom komisije. Prenehanje obstoja pogojev za imenovanje pa je tudi razlog 

za razrešitev, pri čemer ta uredba določa, da imajo organi, ki so predlagali imenovanje, tudi obveznost 

obvestiti Ministrstvo za javno upravo o obstoju razlogov za razrešitev v primerih, ko oseba ni več 

zaposlena pri organu oziroma ko ne opravlja več dela na področju javnega naročanja, ki je povezano z 

delom te komisije. 


		2025-01-14T14:56:45+0100
	Franc Props




